
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 
 

 

 

COMUNE DI ROBELLA 

PROVINCIA DI  ASTI 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO 
N. 13 DEL 17/11/2021  

 

OGGETTO: 

BANDO DI CONCORSO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI “ISTRUTTORE 

CONTABILE” CATEGORIA C – TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE,18 ORE 

SETTIMANALI. NOMINA COMMISSIONE 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO del mese di NOVEMBRE del giorno DICIASSETTE nel proprio ufficio, 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la propria determinazione n. 8 in data 22/09/2021,  con la quale si avviava la procedura 

concorsuale per la copertura di un posto di  “Istruttore contabile” Categoria C – part time 50% 18 

ore settimanali, tempo indeterminato, da destinarsi al servizio finanziario, in esecuzione della 

deliberazione della G.C. n. 34 in data 9 agosto 2021 con la quale si è provveduto 

all’aggiornamento della programmazione triennale del fabbisogno del personale e del piano 

annuale delle assunzioni e si  approvava il bando di concorso per soli esami  per la copertura del 

posto su detto; 

 

Dato atto che le domande di ammissione dovevano pervenire, a pena di esclusione, 

perentoriamente entro le ore 13:00 del trentesimo giorno successivo alla pubblicazione dell’avviso 

di emanazione del bando sulla Gazzetta Ufficiale – Serie Speciale Concorsi ed Esami, ovvero 

entro il 14 novembre 2021, prorogato al 15/11/2021 poiché ricadente in un giorno festivo, anche se 

spedite tramite il servizio postale; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 11 del 15/11/2021, con la quale sono stati ammessi i 

candidati che hanno presentato domanda regolare ed in termini; 

 

Dato atto che il bando di concorso prevede lo svolgimento della prova scritta in data 25 Novembre 

2021;  

 

Ravvisata a questo punto la necessità di provvedere alla nomina della commissione esaminatrice; 

 

Atteso che in base all’art. 9 del Bando di Concorso, la commissione è presieduta dal Segretario 

Comunale che, con propria determinazione, da pubblicarsi all’Albo Pretorio,  nomina due 

commissari esperti ed un segretario verbalizzante anche esterni all’ente; 

 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 
 

Valutato, alla luce di quanto sopra, di nominare in qualità di esperti dotati di specifica e comprovata 

esperienza e competenza tecnica rispetto alla procedura concorsuale di cui trattasi, i signori: 

- Dott.ssa Maria Luisa Di Maria, segretario comunale, titolare di segreteria convenzionata, 

Comune di Ticineto capo convenzione, Responsabile servizio finanziario del Comune di 

Ticineto 

- Laura Di Caro, Responsabile servizio finanziario del  Comune di Fontanetto Po; 

 

Ritenuto di affidare il compito di segretario della commissione alla dipendente del Comune di 

Robella Dott.ssa Cristiana Pavesio, Responsabile del Servizio Demografico-Amministrativo e 

Tributi 

 

Visto l’art. 57, comma 1 bis, del D. Lgs. n. 165/2001 in base al quale, tra l’altro, l’atto di nomina 

della commissione di concorso è inviato, entro tre giorni, alla consigliera o consigliere di parità 

nazionale ovvero regionale, in base all’ambito territoriale dell’amministrazione che ha bandito il 

concorso che, qualora ravvisi la violazione delle disposizioni contenute nel comma 1, lettera a), 

diffida l’amministrazione a rimuoverla entro il termine massimo di trenta giorni; 

 

Dato atto che ai commissari sarà corrisposto il compenso  stabilito dal DPCM 24 aprile 2020 per i 

concorsi di categoria C, nonché, per i componenti esterni, il rimborso chilometrico dalla sede di 

servizio a  Robella per l’utilizzo del proprio mezzo; 

 

Dato atto che i sensi del citato art. 2 il compenso base è determinato in € 1.600,00 per ciascun 

componente delle commissioni esaminatrici di concorsi relativi ai profili dell’Area II o categorie 

equiparate,  è aumentato del 10%  per i presidenti delle commissioni e ridotto della stessa misura 

percentuale per i segretari. In aggiunta, a ciascun componente delle commissioni esaminatrici è 

altresì corrisposto un compenso integrativo determinato, per il concorso di che trattasi, nella 

misura di € 1,00 per ciascun elaborato o candidato esaminato, anche i compensi aggiuntivi sono 

aumentati del 10% per i presidenti delle commissioni e ridotti della stessa misura percentuale per i 

segretari; 

 

Preso atto del parere prot. n. 77558/2021 del 4 giugno 2021 Dipartimento funzione pubblica che ha 

fornito chiarimenti in merito al compenso spettante ai commissari interni dei comuni; 

 

Dato atto che i contenuti del D.P.C.M. 24 aprile 2020, sono stati recepiti dall’Ente inserendo il 

quantum dei compensi ivi previsti con apposita variazione di bilancio; 

 

Dato atto che la spesa è prevista ai cap.: 

 120/120/1 compensi e rimborso chilometrico, codice 01.02.1 bilancio 21/23 annualità 2021,con 

impegno n. 191  

 120/121/1 contributi previdenziali, codice 01.02.1 bilancio 21/23 annualità 2021 con impegno n. 

192 

 180/180/1 IRAP, codice 01.02.1 bilancio 21/23 annualità 2021 con impegno n. 193 

 

Ritenuto dover procedere alla nomina della commissione d’esame per la procedura di concorso 

pubblico di cui trattasi; 

 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 
 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

decreto legislativo n. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A  

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate,  

1) di nominare la commissione giudicatrice del concorso pubblico per titoli ed esami per la 

copertura di un posto di  “Istruttore tecnico direttivo  – Area Tecnica e Tecnica manutentiva 

Categoria D tempo pieno e indeterminato”,  nelle persone dei signori 

 

- Dott.ssa Maria Luisa Di Maria, segretario comunale, titolare di segreteria convenzionata, 

Comune di Ticineto capo convenzione, Responsabile servizio finanziario del Comune di 

Ticineto 

- Laura Di Caro, Responsabile servizio finanziario del  Comune di Fontanetto Po; 

- Dott.ssa Cristiana Pavesio, dipendente del Comune di Robella,  Responsabile del Servizio 

Demografico-Amministrativo e Tributi, con funzioni di segretario verbalizzante 

- dott.ssa Rita Aiello, Segretario Comunale,  in qualità di presidente 

 

2) Di dare atto che la spesa è prevista ai capitoli: 

 

 120/120/1 compensi e rimborso chilometrico, codice 01.02.1 bilancio 21/23 annualità 

2021,con impegno n. 191  

 120/121/1 contributi previdenziali, codice 01.02.1 bilancio 21/23 annualità 2021 con 

impegno n. 192 

 180/180/1 IRAP, codice 01.02.1 bilancio 21/23 annualità 2021 con impegno n. 193 

 

3) di disporre per la pubblicazione di copia  del presente atto all’albo pretorio e sul sito internet del 

Comune di Robella  

 

4) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000. 

 

Copia del presente atto sarà comunicato ai soggetti nominati, trasmesso al consigliere di parità 

della Regione Piemonte ai sensi e per gli effetti dell’art. 57, comma 1 bis , del D. Lgs. n. 165/2001. 

 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Rita Aiello 

 

 

 

 


